
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/214/2020 

 RADY GMINY LINIEWO 

   z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Liniewo na rok 2021 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) i art. 4 1  ust. 2  i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz.2277 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.  
z 2020 r. poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na 2021 r. stanowiący część strategii rozwiązywania 
problemów społecznych w następującym brzmieniu.  

 § 2. 1. Podstawowym celem programu profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii jest zapobieganie powstawania nowych 
problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków oraz zmniejszenia aktualnie 
istniejących. 
2. Biorąc pod uwagę, że nadużywanie alkoholu prowadzi do: 

1) postępującego samozniszczenia i uszkodzenia zdrowia oraz zaburzenia funkcjonowania 
psychospołecznego osób nadmiernie pijących i nadużywających środków psychoaktywnych; 

2) upośledzenia rozwoju psychofizycznego i kariery edukacyjnej pijących i nadużywających 
środków psychoaktywnych dzieci i młodzieży;  

3) upośledzenia umysłowego, zaburzenia zachowania, trudności w nauce, demoralizacji, 
absencji i wypadków w pracy oraz obniżenia wydajności. 

4) naruszenia prawa i porządku, w tym: 
a) wzrost przestępczości i wypadków drogowych; 
b) zakłócenia spokoju i bezpieczeństwa w miejscach publicznych i nielegalną sprzedaż napojów 
alkoholowych nieletnim i nietrzeźwym, Rada Gminy Liniewo przyjmuje następujące działania 
mające na celu zapobieganie wyżej wymienionym negatywnym skutkom nadużywania alkoholu                      
i środków psychoaktywnych. 

  

§ 3. 1.Wprowadza się następujące działania wpływające na ograniczenia dostępności 
alkoholu: 
1) uniemożliwienie dokonania zakupu alkoholu przez osoby poniżej 18 roku życia oraz osoby 
nietrzeźwe poprzez: 
a) systematycznie prowadzoną pod tym kątem kontrolę punktów sprzedaży przez komisję przy 
współdziałaniu z komisariatem policji. 
b) cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przypadku stwierdzenia sprzedaży alkoholu 
nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt lub pod zastaw; 



 

 

2) cofnięcie zezwolenia na wniosek Policji lub Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w przypadku powtarzającego się, co najmniej, dwukrotnie w okresie 6 miesięcy w 
miejscu sprzedaży lub najbliższej okolicy, zakłócenia porządku w związku ze sprzedażą alkoholu 
przez dany punkt, bez powiadomienia przez prowadzącego punkt sprzedaży policji; 
3) zgłaszanie wniosków do Sądów Grodzkich o ukaranie osób sprzedających alkohol nieletnim                    
i nietrzeźwym; 
2. Zobowiązuje się Komisję Opiniująca wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu                     
w Gminie Liniewo do negatywnego opiniowania na okres 3 lat wnioski o sprzedaż alkoholu tym 
placówkom, którym cofnięto zezwolenie za nieprzestrzeganie ustawy o wychowaniu                     
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
3. Zaleca się, aby w zezwoleniu na sprzedaż alkoholu było zamieszczone zobowiązanie do 
wywieszania w miejscu sprzedaży napisu: „ Nie sprzedaje się alkoholu osobom poniżej 18 roku 
życia i nietrzeźwym”. 
4. Przy ustalaniu zasad usytuowania punktów sprzedaży alkoholu należy uwzględnić: 
1) utrudnienie dokonania zakupu alkoholu przez dzieci i młodzież; 
2) utrudnienie dokonania zakupu w czasie pracy; 
c/ odpowiednie odległości punktów sprzedaży alkoholu od przedszkoli, szkół, internatów, 
obiektów kultu religijnego, placówek kultury i służby zdrowia w celu zmniejszenia ryzyka 
zetknięcia się z osobami nietrzeźwymi przez dzieci i młodzież. 

  

§. 4. Wprowadza się następujące działania wpływające na zmniejszenie spożycia alkoholu  
i środków psychoaktywnych przez osoby uzależnione: 

1) realizowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach przez 
Niepubliczny Ośrodek Zdrowia i zaproszonych prelegentów; 

2) objęcie terapią dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych; 
3) prowadzenie na lekcjach wychowawczych kampanii dotyczącej promowania zdrowego 

stylu życia 
4) prowadzenie kampanii edukacyjnej przy pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej                               

i Niepublicznego Ośrodka Zdrowia wśród osób z grupy podwyższonego ryzyka głównie 
osób pochodzących z rodzin alkoholików oraz kobiet w ciąży, rygorystyczne 
przestrzeganie zakazu spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych w miejscu 
pracy oraz niedopuszczanie do pracy osób nietrzeźwych; 

5) egzekwowanie przestrzegania zakazu reklamy alkoholu. 
  

§ 5. Wprowadza się następujące działania dotyczące pomocy osobom uzależnionym od 
alkoholu:            

1) prowadzenie edukacji w placówkach oświatowych i Niepublicznego Ośrodka Zdrowia, 
rozpoznawaniu wczesnych objawów choroby alkoholowej;  

2) motywowanie osób uzależnionych, jak i osób współuzależnionych do rozpoczęcia procesu 
leczenia i wyjścia z uzależnienia oraz kierowanie tych osób na leczenie specjalistyczne;  

3) kierowanie osób uzależnionych od alkoholu, na badanie do lekarza biegłego 
specjalistycznych celem wydania opinii specjalistycznych w  zakresie uzależnienia od 
alkoholu ze wskazaniem zakładu leczniczego, 

4) zwracanie się do Sądu z wnioskiem o wysyłanie na przymusowe leczenie; 
5) doskonalenie i upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie;  
6) wspieranie pracy zespołu interdyscyplinarnego;  



 

 

7) doskonalenie metod interwencji w sytuacjach przemocy w rodzinie w ramach procedury 
„Niebieskiej Karty”;  

8) zapewnienie anonimowości;  
9) prowadzenie świetlic opiekuńczych dla dzieci z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych; 
10) prowadzenie edukacji społecznej;  
11) wysyłanie dzieci na turnusy profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci z rodzin                              

z problemem alkoholowymi narkomanii;  
12) współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji profesjonalnych programów 

profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, rodziców                        
i nauczycieli;  

13) podnoszenie poziomu kompetencji zawodowych i organizacyjnych przedstawicieli komisji 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  

14) pomoc psychologiczna i terapeutyczna dla osób uzależnionych i współuzależnionych;  
15) dofinansowanie wycieczek, wyjazdów na basen, do kina, konkursów, obozów dla dzieci                   

i młodzieży związanych z tematyką alkoholową i narkomanią w celach profilaktycznych                      
i terapeutycznych;  

16) zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych (książki, broszury, ulotki), 
17)  zakupy związane z COVID-19.      

  

§ 6. Wprowadza się następujące działania w zakresie ochrony rodzin przed problemami 
związanymi  z alkoholem i narkotykami: 

1) uwzględnienie w programie pracy Niepublicznego Ośrodka Zdrowia pomocy terapeutycznej 
członkom rodzin z zagrożeniem alkoholowym i narkomanią;  

2) udzielenie poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej tym rodzinom pomocy materialnej                      
i prawnej;  

3) ochrona członków rodzin przed przemocą: 
a) interwencja policji, 
b) stworzenie możliwości odizolowania rodziny od nadużywającego alkoholu i środków . 
4) rozpoznawanie problemów alkoholowych w rodzinie poprzez pracowników GOPS, 
Niepubliczny Ośrodka Zdrowia i szkół oraz kierowanie członków tych rodzin do placówek 
oferujących im pomoc terapeutyczną, materialna i prawną; 
5) zapewnienie anonimowości. 
6) pomoc rodzinie w celu nakłonienia osoby uzależnionej do leczenia poprzez: 
a) skierowanie do Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, 
b) interwencja policji. 

  
§ 7. Realizatorami programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są: 

1) Wójt Gminy; 
2) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liniewie; 
4) Komisariat Policji; 
5) Szkoły Podstawowe; 
7) Niepubliczny Ośrodek Zdrowia; 
8) Parafie Rzymsko-Katolickie na terenie Gminy; 
9) Rady Sołeckie; 
10) Poradnie odwykowe; 
11) Kluby AA, AL.- Anion, Al.- teen; 
12) Stowarzyszenia. 



 

 

  
§ 8. 1. Realizacja programu odbywa się w uzgodnieniu z realizatorami programu,  

o których mowa w § 7, poprzez sporządzenie rocznego harmonogram działań antyalkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Liniewo. 
2. Koordynatorem działań z ramienia Wójta jest Pełnomocnik Wójta do realizacji gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii. 
3. Plan działania po zaopiniowaniu przez Wójta, zatwierdza Rada Gminy. 

  
§ 9. 1.Wynagrodzenie dla członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, za udział w pracach komisji, ustala się w wysokości 65 zł. brutto za każde 
posiedzenie. 

             2. Wydatki na wynagrodzenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu Gminy 
przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, określonych w niniejszym programie.    

  
§ 10. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację gminnego programu pochodzą  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wnoszone są do kasy 
Gminy przez właścicieli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i nie mogą być 
przeznaczone na inne cele. 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań 
określonych w programie oraz ich realizacji zawiera harmonogram zadań, stanowiący integralną 
część niniejszego Programu. 
3. Gminny program profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi jest zintegrowany z  programem 
wojewódzkim i w tym zakresie Wójt Gminy współdziała z Pełnomocnikiem Wojewody 
Województwa Pomorskiego. 
  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

  § 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady 

                                                                                                               Adam Sosnowski     

 



 

 Harmonogram realizacji zadań komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021r.   

   

      wydatki – 6.000,00 Narkomania 

 

Lp. 

 

Zadanie 

 

Sposoby realizacji 

Osoby lub instytucje 

odpowiedzialne            

za realizację 

 

Termin realizacji 

 

Szacunkowy koszt 

w zł 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

I Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej                 

i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych od 

narkotyków 

 Zakup materiałów informatyczno – 

edukacyjnych (broszury, ulotki, 

czasopisma) dla szkół, świetlic i dla 

członków komisji. 

Ewa Dunajska            całoroczny 400,00 

  Razem:   400,00 

II Udzielanie rodzinom, w 

których występuje problem 

alkoholowy pomocy 

psychospołeczne 

1. Dofinansowanie szkoleń i kursów 

specjalistycznych w zakresie 

uzależnień od narkomanii. 

Ewa Dunajska całoroczny 1,000,00 

2. Spotkania edukacyjne dla 

młodzieży- przedstawienia teatralne 

dla dzieci i młodzieży 

Dyrektorzy szkół. 

Ewa Dunajska 

Pedagodzy szkolni 

całoroczny 1.600,00 

             Razem:    2,600,00 

 

III 

Opinie biegłego, opłaty 

sądowe za osoby kierowane 

na leczenie, opłata za punkt 

konsultacyjny 

1. Kierowanie osób uzależnionych na 

leczenie oraz do punktu 

konsultacyjnego w Kościerzynie 

 

Ewa Dunajska 

Ewa Słomińska 

Dariusz Kiżewski 

Grzegorz Puzdrowski 

 

całoroczny 

 

3,000,00 

 

  Razem:    3,000,00 

  Ogółem:   6,000,00 



 

              

 

      Alkohole – 43 .000,00 

 

Lp. 

 

Zadanie 

 

Sposoby realizacji 

Osoby lub instytucje 

odpowiedzialne            

za realizację 

 

Termin realizacji 

 

Szacunkowy koszt 

w zł 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

I 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej                 

i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych od 

alkoholu. 

1. Umowy o dzieło oraz 

wynagrodzenie pełnomocnika. 

 

 

Sporządzenie umowy 

Ewa Dunajska 

 

całoroczny 12,100,00 

2. Zakup materiałów informatyczno – 

edukacyjnych (broszury, ulotki, 

czasopisma) dla szkół, świetlic i dla 

członków komisji. 

Ewa Dunajska całoroczny 200,00 

  Razem:   12,300,00 

II Prowadzenie  świetlic 

opiekuńczych w Liniewie, 

Orlu. 

1. Opłaty związane z prowadzeniem 

świetlic tj. wynagrodzenie oraz zakup 

materiałów i artykułów spożywczych. 

Paczki dla dzieci na Mikołaja oraz 

organizacja Dnia Dziecka wydatki 

związane z COVID-19. 

Ewa Dunajska            8 miesięcy 12,000,00 

  Razem:   12,000,00 

III Udzielanie rodzinom, w 

których występuje problem 

alkoholowy pomocy 

psychospołecznej i prawnej 

1. Dofinansowanie szkoleń i kursów 

specjalistycznych w zakresie 

uzależnień od alkoholu. 

Ewa Dunajska całoroczny 1,800,00 

2. Spotkania edukacyjne dla 

młodzieży- przedstawienia teatralne 

dla dzieci i młodzieży 

Dyrektorzy szkół. 

Ewa Dunajska 

Pedagodzy szkolni 

całoroczny 1,500,00 

             



 

  Razem:    3,300,00 

IV Kolonie dla dzieci z rodzin 

zagrożonych problemem 

alkoholowym. 

1.Wysłanie dzieci na kolonie 

profilaktyczne. 

Ewa Dunajska  

Ewa Słomińska 

         Lipiec, sierpień 10,400,00 

  Razem:            10,400,00 

V Opinie biegłego, opłaty 

sądowe za osoby kierowane 

na leczenie 

1. Kierowanie osób uzależnionych na 

leczenie 

 

Ewa Dunajska 

Ewa Słomińska 

Dariusz Kiżewski 

Grzegorz Puzdrowski 

Poradnie Odwykowe, Sąd 

całoroczny 

 

 5,000,00 

 

  Razem:     5,000,00 

  Ogółem:   43,000,00 

 

 

 


